
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
      COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

                         
 CONVOCAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Araras, através da Coordenadoria de Recursos Humanos, CONVOCA os 
candidatos a seguir identificados, habilitados em Concurso Público realizado nos termos do Edital nº. 
004/2009, a comparecerem na Coordenadoria de Recursos Humanos, à Rua Pedro Álvares Cabral, 83 – 
Centro, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis contados da data desta publicação, para tratarem do 
assunto de suas nomeações, nos termos da Lei nº 3.748/04 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais 
de Araras. 
O não comparecimento no prazo acima estabelecido será entendido como desinteresse dos candidatos 
em assumirem os cargos, facultando à Prefeitura a convocação dos próximos candidatos habilitados para 
substituí-los. 
 
CARGO: MÉDICO PEDIATRA – 10 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO  NOME      DOCUMENTO 
11    MARA HELIZABETE GONÇALVES FERNANDES 10.630.556-6  
 
CARGO: MÉDICO SOCORRISTA ADULTO – 24 HORAS 
CLASSIFICAÇÃO  NOME      DOCUMENTO 
16    ANDRÉ FERNANDO HALLAK RICCIO  17.201.186-3 
 
CARGO: MÉDICO P.S.F. – 40 HORAS 
CLASSIFICAÇÃO  NOME      DOCUMENTO   
30    MARCOS JOSÉ SILVA DOS SANTOS  14.604.253-6 
31    GUSTAVO DAHMEN    22.368.471-5 
32    CAETANO ZAMITTI MAMMANA JÚNIOR 2.982.353 
33    GIELE AZEVEDO RODRIGUES DE MORAES 26.642.311-5 
 
Araras, 15 de setembro de 2010. 
 
Valderez Miranda Cassiano 
Coordenadoria de Recursos Humanos 

 
Dr. Nelson Dimas Brambilla 
Prefeito Municipal  

 

        SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
       COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 
 O Prefeito do Município de Araras, Estado de São Paulo, comunica a nomeação da 
candidata abaixo, habilitada em Concurso Público realizado nos termos do Edital nº  003/2009, para 
exercer o cargo de provimento efetivo de: 
 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – REGIÃO SUL 
NOME      PORTARIA R.G.  CLASSIFICAÇÃO 
VALQUÍRIA LOPES    3099/10  11.529.713 29º LUGAR 
 
DR.NELSON DIMAS BRAMBILLA 
PREFEITO MUNICIPAL  
 
Marcos Robison Isidoro da Silva 
Secretário Municipal da Administração  

 

        SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
       COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 
 O Prefeito do Município de Araras, Estado de São Paulo, comunica a nomeação do 
candidato abaixo, habilitado em Concurso Público realizado nos termos do Edital nº  002/2006, para 
exercer o cargo de provimento efetivo de: 
 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
NOME      PORTARIA R.G.  CLASSIFICAÇÃO 
PAULO WILSON DE SOUSA LUZ   3111/10  38.336.113-8 155º LUGAR 
 
DR.NELSON DIMAS BRAMBILLA 
PREFEITO MUNICIPAL  
 
Marcos Robison Isidoro da Silva 
Secretário Municipal da Administração  

        SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
       COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 
 O Prefeito do Município de Araras, Estado de São Paulo, comunica a nomeação da 
candidata abaixo, habilitada em Concurso Público realizado nos termos do Edital nº  002/2006, para 
exercer o cargo de provimento efetivo de: 
 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
NOME      PORTARIA R.G.  CLASSIFICAÇÃO 
VIVIANE CRISTINA GIRALDO FELISBERTO 3093/10  40.069.009-3 148º LUGAR 
 
DR.NELSON DIMAS BRAMBILLA 
PREFEITO MUNICIPAL  
 
Marcos Robison Isidoro da Silva 
Secretário Municipal da Administração  

        SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
       COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 
 O Prefeito do Município de Araras, Estado de São Paulo, comunica a nomeação do 
candidato abaixo, habilitado em Concurso Público realizado nos termos do Edital nº  002/2006, para 
exercer o cargo de provimento efetivo de: 
 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
NOME      PORTARIA R.G.  CLASSIFICAÇÃO 
EVALDO LEITE DE OLIVEIRA JÚNIOR  3098/10  13.644.987-6 152º LUGAR 
 
DR.NELSON DIMAS BRAMBILLA 
PREFEITO MUNICIPAL  
 
Marcos Robison Isidoro da Silva 
Secretário Municipal da Administração  

        SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
       COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 
 O Prefeito do Município de Araras, Estado de São Paulo, comunica a nomeação da 
candidata abaixo, habilitada em Concurso Público realizado nos termos do Edital nº  001/2008, para 
exercer o cargo de provimento efetivo de: 
 
DENTISTA P.S.F. - 20 HORAS 
NOME      PORTARIA R.G.  CLASSIFICAÇÃO 
RENATA ROCHA PACHECO   3092/10  43.888.318-4 17º LUGAR 
 
DR.NELSON DIMAS BRAMBILLA 
PREFEITO MUNICIPAL  
 
Marcos Robison Isidoro da Silva 
Secretário Municipal da Administração  

        SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
       COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

  
O Prefeito do Município de Araras, Estado de São Paulo, comunica a nomeação da candidata 
abaixo, habilitada em Concurso Público realizado nos termos do Edital nº  004/2009, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de: 
 
MÉDICO COLONOSCOPISTA – 10 HORAS 
NOME      PORTARIA R.G.  CLASSIFICAÇÃO 
RITA DE CÁSSIA MASELLI ARAÚJO FARIA PEDRON 3110/10  18.103.819-5 01º LUGAR 
 
DR.NELSON DIMAS BRAMBILLA 
PREFEITO MUNICIPAL  
 
Marcos Robison Isidoro da Silva 
Secretário Municipal da Administração  

 

        SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
       COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 
 O Prefeito do Município de Araras, Estado de São Paulo, comunica as nomeações dos 
candidatos abaixo, habilitados em Concurso Público realizado nos termos do Edital nº  004/2009, 
para exercerem os cargos de provimento efetivo de: 
 
MÉDICO CLÍNICO GERAL – 10 HORAS 
NOME      PORTARIA R.G.  CLASSIFICAÇÃO 
ELIZABETH DO AMARAL DE OLIVEIRA REGO 3088/10  013494412-3 05º LUGAR 
 
MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA – 10 HORAS 
NOME      PORTARIA R.G.  CLASSIFICAÇÃO 
FERNANDA CANOVA DENARDI   3089/10  34.226.144-7 03º LUGAR 
 
MÉDICO P.S.F. - 40 HORAS 
NOME      PORTARIA R.G.  CLASSIFICAÇÃO 
RENATA CRESSONI CORTE   3090/10  21.569.549-5 25º LUGAR 
LILIANI PITOLI     3091/10  23.322.141-4 28º LUGAR 
 
DR.NELSON DIMAS BRAMBILLA 
PREFEITO MUNICIPAL  
 
Marcos Robison Isidoro da Silva 
Secretário Municipal da Administração  

        SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
       COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 
 O Prefeito do Município de Araras, Estado de São Paulo, comunica a nomeação da 
candidata abaixo, habilitada em Concurso Público realizado nos termos do Edital nº  001/2006, para 
exercer o cargo de provimento efetivo de: 
 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA 
NOME      PORTARIA R.G.  CLASSIFICAÇÃO 
SANDRA MARGARETH ZANÓBIO   2970/10  20.880.589 13º LUGAR 
 
DR.NELSON DIMAS BRAMBILLA 
PREFEITO MUNICIPAL  
 
Marcos Robison Isidoro da Silva 
Secretário Municipal da Administração  

 

        SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
       COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 
 O Prefeito do Município de Araras, Estado de São Paulo, comunica as nomeações das 
candidatas abaixo, habilitadas em Concurso Público realizado nos termos do Edital nº  002/2008, 
para exercerem o cargo de provimento efetivo de: 
 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 
NOME      PORTARIA R.G.  CLASSIFICAÇÃO 
RAFAELA BARETTA BERTIN   3094/10  33.290.955-4 22º LUGAR 
IZILDA MARIA ROTTA TISCHER   3095/10  8.201.332-9 24º LUGAR 
 
DR.NELSON DIMAS BRAMBILLA 
PREFEITO MUNICIPAL  
 
Marcos Robison Isidoro da Silva 
Secretário Municipal da Administração  

        SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
       COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 
 O Prefeito do Município de Araras, Estado de São Paulo, comunica a nomeação do 
candidato abaixo, habilitado em Concurso Público realizado nos termos do Edital nº  001/2009, para 
exercer o cargo de provimento efetivo de: 
 
SERVENTE MASCULINO 
NOME      PORTARIA R.G.  CLASSIFICAÇÃO 
JOSÉ ALVES DA SILVA    3096/10  33.004.776-0 126º LUGAR 
 
DR.NELSON DIMAS BRAMBILLA 
PREFEITO MUNICIPAL  
 
Marcos Robison Isidoro da Silva 
Secretário Municipal da Administração  

 

        SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
       COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 
 O Prefeito do Município de Araras, Estado de São Paulo, comunica a nomeação do 
candidato abaixo, habilitado em Concurso Público realizado nos termos do Edital nº  001/2009, para 
exercer o cargo de provimento efetivo de: 
 
SERVENTE MASCULINO 
NOME      PORTARIA R.G.  CLASSIFICAÇÃO 
EDUARDO JOSÉ LACERDA   3097/10  18.404.894-1 104º LUGAR 
 
DR.NELSON DIMAS BRAMBILLA 
PREFEITO MUNICIPAL  
 
Marcos Robison Isidoro da Silva 
Secretário Municipal da Administração  

SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO

EDITAL  Nº. 027  DE  16  DE SETEMBRO DE 2010.

“DISCIPLINA O CRONOGRAMA DE DATAS PARA OS INTEGRANTES
DO QUADRO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL DE ARARAS,
INTERESSADOS EM OCUPAR FUNÇÃO DE CONFIANÇA DE
DIRETOR DE ESCOLA JUNTO À UNIDADE ESCOLAR MUNICIPAL
E FIXA CRITÉRIOS PARA A VOTAÇÃO E NOMEAÇÃO DO
RESPECTIVO CANDIDATO CONFORME LEI Nº 3759    DE 03/01/
2005”.

LÉO TEODORO GURNHAK,  Secretário  Municipal de Educação,
Araras - Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º) As inscrições para concorrer à Função de Confiança
de Diretor de Escola  serão realizadas no dia 20/09/2010, das 8h às 17h,
nas dependências da  Unidade Escolar onde há vaga e na qual o candidato
deseja concorrer.

Art. 2º) Será oferecida  vaga para a Função de Confiança de Diretor
de Escola na unidade escolar abaixo discriminada.
· EMEF “Padre Hercílio Bertolini” – Av. Lourenço Batistella, nº 711 –
José Ometto

Art. 3º) A votação para a Função de Confiança  de Diretor de
Escola, ocorrerá no dia 21/09/2010, às 17h45,  nas dependências da
respectiva Unidade Escolar, sendo os votos apurados na presença  do
Corpo Docente Efetivo.

Art. 4º) A  Escola deverá enviar à Secretaria Municipal de
Educação, às 8h do dia 22/09/2010,  uma lista contendo os nomes de
todos os candidatos à  Função de Confiança de Diretor de Escola,  em
ordem decrescente de votação com a respectiva quantidade de votos.

Art. 5º) Os candidatos aos cargos a que se refere o presente Edital,
deverão preencher os requisitos mínimos constantes do Anexo II da Lei
3.759 de 03 de janeiro de 2005.

Art. 6º) Somente os docentes efetivos lotados na Unidade Escolar
em questão e a Equipe Gestora,  terão direito a voto.

Art. 7º) A designação dos candidatos, aqui eleitos,  para ocuparem
a  Função de Confiança de Diretor de Escola, nos termos desse Edital,
será efetuada de acordo com o artigo 44 da Lei 3759, de 03/01/2005.

Art. 8º) Caso o candidato não atenda os pré-requisitos necessários
constantes do Anexo II da Lei Municipal 3759 de 03/01/2005, sua inscrição
poderá ser indeferida.

Art. 9º) Os casos omissos nesse Edital serão analisados e resolvidos
pela Secretaria Municipal da Educação.

Art. 10º) Esse Edital  entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

LÉO TEODORO GURNHAK
Secretário Municipal de Educação


